
 

 

ŚO-II.7244.82.2020                                                                                    Kielce, 17 maja 2021 
 
 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 14 ust. 7 ustawy z dnia  
20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1592 ze zm.) i art. 41 ust. 2, ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) 

 
po rozpatrzeniu 

 
wniosku Siniat sp. z o.o. ul. Przecławska 8, 03-879 Warszawa, w sprawie zmiany decyzji 
Starosty Pińczowskiego znak: RLiO.6233.10.2014 z dnia 14 października 2014 r., 
udzielającej Spółce zezwolenia na przetwarzanie odpadów na działkach o nr ewid. 475/41, 
475/43 i 475/46 w msc. Leszcze 15, gm. Pińczów, 

 
orzekam 

 
zmieniam decyzję Starosty Pińczowskiego znak: RLiO.6233.10.2014 z dnia 14 października 
2014 r., udzielającą Siniat sp. z o.o. ul. Przecławska 8, 03-879 Warszawa zezwolenia na 
przetwarzanie odpadów w instalacji zlokalizowanej na działkach o nr ewid. 475/41, 475/43  
i 475/46 w msc. Leszcze 15, gm. Pińczów, w następujący sposób: 
 
I. Punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetwarzania i powstających w wyniku 
przetwarzania w okresie roku 

Tabela 1. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetwarzania 

Lp. 
Kod  

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 
przewidywanych 
do przetwarzania 

[Mg/rok] 

1 10 12 06 Zużyte formy 600 

2 10 13 82 Wybrakowane wyroby 15 000 

3 17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione  
w 17 08 01 

500 

4 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09, 02 i 17 09 03 

500 

 
 W wyniku procesu przetwarzania nie powstają odpady, gdyż utworzona po procesie 
kruszenia i mielenia bardzo drobna frakcja wykorzystywana będzie jak surowiec dodawany 
do kalcynatora wspólnie z gipsem naturalnym. 
 
 



 

  2 

 

II. Punkt 3 otrzymuje brzmienie: 
 

3. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów  
 
Tabela 2. Rodzaj magazynowanych odpadów 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1. 10 12 06 Zużyte formy 

2. 10 13 82 Wybrakowane wyroby 

3. 17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 

4. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 
09 01, 17 09, 02 i 17 09 03 

 

Odpady będą magazynowane na terenie Zakładu Produkcyjnego w Leszczach 15  
w wydzielonej części hali recyklingu o powierzchni 164 m². Odpady przewidziane do 
przetworzenia magazynowane będą w sposób selektywny i uporządkowany, luzem oraz 
jednopiętrowo w workach Big-Bag. Hala winna być zadaszona i zamykana, a podłoże 
utwardzone betonem. Magazynowanie odpadów winno odbywać się w oparciu  
o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 
 
III. Po punkcie 3 dodaje punkty 3a, 3b, 3c w brzmieniu: 
 

3a. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie 
oraz które mogą być magazynowane w okresie roku 

 
Tabela 3. Rodzaj i masa odpadów, które mogą być magazynowane 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
poszczególnych 

rodzajów odpadów, 
które mogą być 
magazynowane  

w tym samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna masa 
poszczególnych 

rodzajów odpadów, 
które mogą być 
magazynowane  
w okresie roku  

[Mg] 

1. 10 12 06 Zużyte formy 40 600 

2. 10 13 82 Wybrakowane wyroby 10 15 000 

3. 17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips 
inne niż wymienione w 17 08 01 

5 500 

4. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, remontów 
i demontażu inne niż wymienione w 17 
09 01, 17 09, 02  
i 17 09 03 

5 500 

 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane 

w tym samym czasie wynosi 60 Mg. 
 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane 

w okresie roku wynosi 16 600 Mg. 



 

  3 

 

3b. Największa masa odpadów, która mogłyby być magazynowana w tym samym czasie 
w miejscu magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów miejsca 
magazynowania odpadów  

 

Największa masa odpadów, które mogłaby być magazynowane w tym samym czasie  
w miejscu magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów miejsca magazynowania 
odpadów wynosi 234 Mg. 

 
3c. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) miejsca magazynowania odpadów  

 

Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów wynosi 234 Mg. 
 
IV.  Punkt 4 otrzymuje brzmienie: 
 

4.  Dopuszczona metoda przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu przetwarzania 
oraz opis procesu technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej instalacji 

 

Przetwarzanie odpadów prowadzone będzie zgodnie z procesem odzysku R5 - Recykling 
lub odzysk innych materiałów nieorganicznych. 
 

 Odpady przewidywane do przetworzenia będą ręcznie sortowane, a następnie wstępnie 
rozdrobnione przy pomocy łyżki kruszącej i za pomocą ładowarki zasypywane do kosza 
kruszarki. Po skruszeniu i zmieleniu na bardzo drobną frakcję, za pomocą przenośników 
kubełkowych, będą zawracane do procesu produkcyjnego płyt gipsowo – kartonowych 
poprzez dodawane do kalcynatora jako surowiec wspólnie z gipsem naturalnym. 
 

 Maksymalna roczna moc przerobowa instalacji to 50 400 Mg/rok. 
  
V. Po punkcie 5 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 

 

6. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów 

 

Nie dotyczy, gdyż w instalacji przetwarzane są odpady niepalne. 
 
VI. Pozostałe warunki określone w decyzji Starosty Pińczowskiego znak: 

RLiO.6233.10.2014 z dnia 14 października 2014 r. pozostawiam bez zmian. 
 

Uzasadnienie 
 

Pani             , pełnomocnik Siniat sp. z o.o., ul. Przecławska 8, 02-879 Warszawa  
w dniu 4 marca 2020 r. wystąpiła do Starosty Pińczowskiego z wnioskiem o zmianę decyzji 
Starosty Pińczowskiego znak: RLiO.6233.10.2014 z dnia 14 października 2014 r., 
udzielającej Spółce zezwolenia na przetwarzanie odpadów na działkach nr ewid. 475/41, 
475/43 i 475/46 w Leszczach 15, gm. Pińczów. Zawiadomieniem znak: RLiO.6233.13.2020  
z dnia 9 czerwca 2020 r. Starosta Pińczowski przekazał tut. Organowi ww. wniosek, jako 
organowi właściwemu do jego rozpoznania. 



 

  4 

 

Przedmiotowy wniosek został złożony zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca  
2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1592 ze zm.) w terminie do dnia 5 marca 2020 r.   

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września  
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 1839), przedmiotowa instalacja do przetwarzania odpadów jest kwalifikowana 
jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko - w rozumieniu 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.). Zgodnie z  art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy  
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) organem właściwym 
do zmiany zezwolenia na przetwarzanie odpadów dla przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco oddziaływać na środowisko jest marszałek województwa. W związku z powyższym 
w myśl art. 41 ust. 2 ustawy o odpadach, ze względu na miejsce przetwarzania odpadów, 
właściwym do zmiany niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

Spółka zawnioskowała ponadto o zmianę posiadanej decyzji w zakresie wykreślenia  
rodzaju odpadu o kodzie 10 01 05 - Stałe odpady z wapniowych metod odsiarczania gazów 
odlotowych oraz dodania rodzaju odpadu o kodzie 10 12 06 - Zużyte formy. Powyższa zmiana 
spowodowała konieczność dostosowania punktu 3 oraz punktu 4 pierwotnej decyzji do 
wnioskowanych zmian. 

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że złożony wniosek 
zawiera braki formalne oraz wymaga złożenia dodatkowych wyjaśnień. W związku  
z powyższym tut. Organ pismami: znak: ŚO-II.7244.82.2020 z dnia 24 czerwca 2020 r.  
i z dnia 23 września 2020 r. zwrócił się do wnioskodawcy o przedłożenie stosownych 
dokumentów i informacji. W odpowiedzi Spółka pismami z dnia 11 września 2020 r. i z dnia  
8 października 2020 r. złożyła wymagane dokumenty i wyjaśnienia. Następnie, pismami  
z dnia 20 października 2020 r. i 29 grudnia 2020 r., Spółka przedstawiła nowe wyliczenie 
kwoty zabezpieczenia roszczeń oraz określiła formę zabezpieczenia roszczeń. 

Stosownie do zapisów art. 41a ust. 2 i 6 ustawy o odpadach tut. Organ pismem znak:  
ŚO-II.7244.82.2020 z dnia 20 października 2020 r. zwrócił się z wnioskiem do 
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (ŚWIOŚ) z prośbą  
o przeprowadzenie kontroli miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań 
określonych w przepisach ochrony środowiska. Kontrola została przeprowadzona z udziałem 
przedstawicieli tut. Organu w dniach 22.12.2020 r. – 14.01.2021 r., a jej ustalenia ŚWIOŚ 
zawarł w protokole kontroli nr WIOS-KIELCE 5/2021 (sygnatura IK.703.0.559.2020). 
Postanowieniem znak: IK.II.7040.1.6.2021.ks z dnia 5 lutego 2021 r. ŚWIOŚ wydał 
pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.  

Pismem znak: ŚO-II.7244.82.2020 z dnia 20 października 2020 r. tut. Organ, na podstawie 
art. 41a ust. 2 i 6 ustawy o odpadach, zwrócił się do Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Pińczowie z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli miejsc 
magazynowania odpadów w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 
dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym oraz w postanowieniu 
stanowiącym uzgodnienie tego operatu. Postanowieniem znak: PZ.5585.14.2019 z dnia  
13 listopada 2020 r. Komendant Powiatowy PSP w Pińczowie stwierdził spełnienie  
ww. wymagań. Przedmiotowe zezwolenie obejmuje swym zakresem wyłącznie odpady 



 

  5 

 

niepalne, dlatego w niniejszej decyzji nie określono wymagań wynikających z warunków 
ochrony przeciwpożarowej dla miejsc magazynowania odpadów niepalnych poddawanych 
przetwarzaniu. Powyższe potwierdza operat przeciwpożarowy, który określa warunki ochrony 
przeciwpożarowej dla wszystkich miejsc magazynowania odpadów na terenie Zakładu, w tym 
odpadów palnych powstających w wyniku eksploatacji instalacji i niebędących przedmiotem 
niniejszego postępowania. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z art. 48a ust. 7 ustawy o odpadach 
wydał postanowienie znak: ŚO-II.7244.82.2020 z dnia 18 lutego 2021 r., określające formę  
i wysokość zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach.  
W dniu 10 marca 2021 r. Spółka wpłaciła zabezpieczenie roszczeń w wymaganej wysokości 
na odrębny rachunek bankowy wskazany przez tut. Organ stosownie do art. 48a ust. 10 
ustawy o odpadach.  

Pismem znak: ŚO-II.7244.82.2020 z dnia 29 marca 2021 r. Organ zawiadomił Spółkę  
o zakończeniu postępowania dowodowego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie 
informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub 
ustosunkowania się do zgromadzonych w sprawie dowodów w terminie 14 dni od daty 
otrzymania niniejszego zawiadomienia. Spółka nie skorzystała z przysługującego jej prawa  
w powyższym zakresie.  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Organ zważył, co następuje. 
Zgodnie z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) zwanej dalej kpa, organ administracji 
publicznej może uchylić lub zmienić decyzję na mocy której strona nabyła prawo, także  
w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż określone w ww. ustawie, o ile przewidują 
to przepisy szczególne. Tego rodzaju przepisem szczególnym jest art. 14 ust. 7 ustawy  
o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, z którego należy wywodzić 
obowiązek zmiany uzyskanego przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy zezwolenia na 
przetwarzanie odpadów, w zakresie wskazania: 
1) maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masy 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz 
które mogą być magazynowane w okresie roku, 

2) największej masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania  
odpadów, wynikającą z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów, 

3) całkowitej pojemności (wyrażonej w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 
lub innego miejsca magazynowania odpadów, 

4) wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 
Organ na wniosek strony ponadto dokonał zmiany zezwolenia w zakresie wykreślenia  

z posiadanej decyzji rodzaju odpadu o kodzie 10 01 05 oraz dodania rodzaju odpadu o kodzie 
10 12 06. Spowodowało to konieczność dostosowania punktu 3 i 4 decyzji. Za dokonaniem 
ww. zmian przemawia słuszny interes strony. Zmienione zapisy decyzji zostały bowiem 
dostosowane do stanu rzeczywistego. W obrocie prawnym winny funkcjonować decyzje 
administracyjne, które odzwierciedlają stan faktyczny. Jednocześnie przepisy szczególne nie 
stoją na przeszkodzie dokonania zmian ww. decyzji. 



 

  6 

 

Z uwagi na fakt, że przedmiotowa decyzja dotyczy przetwarzania odpadów niepalnych,  
w decyzji nie określono wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej 
miejsca magazynowania odpadów. 

Wnioskodawca zobowiązany jest do ustanowienia zabezpieczenia roszczeń zgodnie  
z art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach, bowiem nie zachodzą przesłanki dotyczące zwolnienia  
z tego obowiązku określone w art. 48a ust. 2 ustawy o odpadach. W związku z powyższym 
Spółka w dniu 10 marca 2021 r. wpłaciła na odrębny rachunek bankowy wskazany przez tut. 
Organ zabezpieczenie roszczeń w wymaganej wysokości określonej w postanowieniu 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: ŚO-II.7244.82.2020 z dnia 18 lutego  
2021 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1546 ze zm.) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 308 zł (słownie: trzysta 
osiem złotych) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 

 
Pouczenie 

 
Od decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 
dni od daty jej otrzymania.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Pani  

Pełnomocnik Siniat Sp. z o.o. 
Leszcze 15, 28-400 Pińczów 

2. a/a  
 

Do wiadomości: 
1. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce /epuap/ 
2. Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów 

ul. 3 Maja 10,28-400 Pińczów /epuap/ 


